Chartae, quae inde ab a. 1812 usque ad a. 1860 Mediolani custodiebantur,

hodie in R. archivo Mutinensi adservantur.

A — Orig. Modena Arch. di stato (Corporazioni soppresse: Mou. di S. Eufemia).

1 Verona 1187 iun. 4

Urbanus III Mariae abbatissae etc. : suscipit mon. s. Eufemiae Mutinen. sub

apost. protectione, confirmat ordinem monasticum secundum b. Benedicti

regulam et possessiones propriis expressas vocabulis et decimas, concedit

facultatem personas e saeculo fugientes liberas et absolutas ad conversionem

recipiendi et tempore generalis interdicti terrae divina officia celebrandi,

sepulturam liberam et ius eligendi abbatissam. — Prudentibus virginibus.

Ego Urbanus etc. Subscr. 13 card. Dat. Veronae p. m. Alberti S. R. E.

presb. card. et canc, 2 non. iun., ind. 5, inc. d. a. 1187, pont. v. d. Urbani

pp. III a. 2.

A. — Edd. Muratori Antiq. 111 207 ex A = Migne CCII 1518 n. 135. — Regg. Tira-

boschi Mem. Mod. III'' 101 n. 549. J. 9966. JL. 15987.

Civitas Mutinensis.

De tabulario civitatis, quod a. 1306 incendio periit, et de registro Muti-

nensi saec. XHI ibi custodito conf. Fr. Bonaini Grli archivi dell' Emilia in

:

Giornale stor. degli archivi Toscani Y (1861) 146 sq. 171; Carlo Borghi Sugli

archivi municipale e notarile di Modena in: Atti e Mem. per le prov. Modenesi

e Parmensi 1(1863) 157 sq.; Zucchetti in Arch. stor. Lombardo H (1875) 197sq.;

Odoardo Raselli Manoscritti di pregio esistenti nell' archivio del Comune di

Modena (Modena 1875).
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*1 (1130-36)

Innocentiiis II commonet frequentibus litteris consules Mutinenses, ut a

damno Nonantulani monasterii desistant et ad suam praesentiam satisfacturi

veniant.

Laud. in n. 2. — Reg. JL. —

.

2 Pisa (1134—36) mai. 25

Innocentius II ep. [B. cod.] et F. praeposito et clericis Mutinen.: nuntiat,

se habito episcoporum et cardinalium consilio sententiam excommunicationis

in consules Mutinenses, qui frequentibus litteris commoniti (n. 1)., neque ab

iniuria destiterunt neque ad se totiens vocati venerunt, promulgavisse
; praecipit,

quatenus a praefatis consulibus tamquam excommunicatis penitus caveant et

eandem sententiam per Mutinen. episcopatum publice nuntiantes, parochianos

ab eis abstinere omnimodis faciant; quod si consules in sua pertinacia per-

duraverint, in totam civitatem Mutinen. anathematis sententiam se prolaturum

esse nuntiat.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 28.

*5 (1148)

Eugenius III mandat Gerardo Bononiensi ep., ut consules et populum Bono-

nien. commonere solUcite studeat, ut Nonantulanis contra Mutinensium im-

pugnationes efficaciter et laudabiUter subveniant.

Laud. in n. 5. — Reg. JL. —

.

*4 (1148)

Eugenius III Reginos atque Parmenses firmiter per scripta sua monet, ut

Mutinensibus nuUum auxilium contra Nonantulanos, nullum solatium vel con-

silium subministrent.

Laud. in n. 5. — Reg. JL. —

.

5 Brescia (1148) aug. 24

Eugenius III Gerardo Bononiensi ep.: gratias agit, quod consules et populuni

Bononien. iuxta mandatum suum (n. 3) commonere sollicite studuerit, ut

Nonantulanis contra Mutinensium impugnationes cfficacitor et laudabiliter sub-

venirent etc. ; nuntiat, se consilio tam cardinalium quam Peregrini Aquileiensis

patriarchae et plurimorum episcoporum Mutinensem civitatem in perpetuum

ab episcopaH dignitate privavisse.

V. Bologna, Civ. n. 6.

*6 (1151—53)

Eugenio III cives Mutinenses promissionem iuramento firmatam faciunt, ne

homincs Nonantulanae ecclesiae sibi iurare compellant neve ab ipsis pecuniam

extorqueant.

Laud. in n. 7. — Reg. JL. —

.

Hoc iuramentum Mutinenses Eugenio III eo tempore praestitisse apparet, quo

Mutinensis civitas in antiquam clignitatem restituta est.

7 Anagni (1173—75) dec. 20

Alexander III rectoribus Lombardiae: raonet eos, quatenus consules et popu-

lum Mutinen. civitatis, qui eccl. Nonantulanam ad iurisdictionem S. R. E. nullo
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mediante pertinentem graviter molestantes, homines eorum sibi iurare com-

pellunt et ab ipsis pecuniam extorquere praesumunt contra promissionem

Eugenio pp. olim iuraraento firmatam (n. 6), a molestiis et gravaminibus

praedictae ecclesiae et hominum eius revocent.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulauum n. 82.

8 Anagni (1174—76) mart. 23

Alexanderlll rectoribus Lombardiae: praecipit, quatenus Mutinenses cives

commoneant, ut ab inquietatione Nonantulani mon.
,
quod ad iurisdictionem

b. Petri specialius pertinet, omnino desistant et homines et iura ipsius in

pace dimittant etc.

V. Mou. s. Silvestri Nouantulanuin n. 86.

*9 (1182—83)
Lucius III per litteras suas admonet consules et populum Mutinen. , ut

desistant a lege nequissima possessionibus ecclesiasticis imposita.

Laud. in n. 10. — Reg. JL. —

.

10 Velletri (1182—83) iun. 4

Lucius III rectoribus Lombardiae, Marchiae et Romagnolae: iniungit, qua-

tenus ecclesias et personas ecclesiasticas in libertate pristina conservantes,

potestatem, consules et populum Laudensem et populum Mutinensem com-

pescant, ut a persecutionibus ecclesiarum desistant etc.